
Verordening tot wijziging van de Erfgoedverordening Leiden 2017

De raad van de gemeente Leiden:

 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel RV 20.0079 van 2020), mede gezien

het advies van de commissie,

 

BESLUIT

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Erfgoedverordening Leiden 2017, luidende aldus:

 

Verordening tot wijziging van de Erfgoedverordening Leiden 2017

Artikel I Wijziging verordening
De Erfgoedverordening Leiden 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. De volgende artikelen komen te vervallen:

 

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen

Artikel 2

Artikel 3

 

Hoofdstuk 2 Beschermde gemeentelijke monumenten

Paragraaf 1: De aanwijzing als beschermd gemeentelijk monument en de registratie in het ge-

meentelijk erfgoedregister.

Artikel 4 tot en met 9

 

Paragraaf 2: Vergunningen tot wijziging of afbraak van beschermde gemeentelijke monumenten

Artikel 10 tot en met 14

 

Hoofdstuk 3 Beschermde rijksmonumenten

Artikel 15

 

Hoofdstuk 4 Beschermde gemeentelijk stadsgezichten

Artikel 16 tot en met 21

 

Hoofdstuk 6 Slot- en overgangsbepalingen

Artikel 24 tot en met 27

Artikel 28, tweede lid

 

B. Hoofdstuk 1, artikel 1 komt als volgt te luiden:

 

Artikel 1 Begripsbepalingen

In deze verordening en de daarop berustende voorschriften wordt, tenzij anders is bepaald, verstaan

onder:

a. beschermd gemeentelijk cultuurgoed:

roerend object dat is aangewezen op grond van deze verordening en deel uit maakt van

cultureel erfgoed;

b. cultureel erfgoed:

uit het verleden geërfde materiële en immateriële bronnen, in de loop van de tijd tot stand

gebracht door de mens of ontstaan uit de wisselwerking tussen mens en omgeving, die

mensen, onafhankelijk van het bezit ervan, identificeren als een weerspiegeling en uitdrukking

van zich voortdurend ontwikkelende waarden, overtuigingen, kennis en tradities, en die aan

hen en toekomstige generaties een referentiekader bieden;

c. verzameling:

cultuurgoederen die uit cultuurhistorisch of wetenschappelijk oogpunt bij elkaar horen;

C. Hoofdstuk 6, artikel 29 komt als volgt te luiden:

 

Artikel 29 Inwerkingtreding en citeertitel

1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

Nr. 274307

GEMEENTEBLAD 22 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Leiden

Gemeenteblad 2020 nr. 274307 22 oktober 20201



2. Deze verordening kan worden aangehaald als Erfgoedverordening Leiden 2017.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

Artikel III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening Erfgoedverordening Leiden 2017.

Artikel IV Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op het moment dat de Verordening voor de fysieke leefomgeving

Leiden 2020 in werking treedt.

 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 8 oktober 2020,

 

de Griffier, de Voorzitter,

Gemeenteblad 2020 nr. 274307 22 oktober 20202


